
 

 

１年間ありがとうございました 
 

 ３月１９日（火），第７７回卒業証書授与式が温かな雰囲気の中行われました。今年度の教育活動が無事終

了となりました。これまで，保護者・地域の皆様より，多くのご支援・ご協力をいただきました。感謝申し上

げます。子どもたちの確かな成長を喜びつつ，各活動の成果と課題をもとに令和６年度の計画を立て，さらな

る子どもたちの成長に向けて努めてまいります。 

 さて，いよいよ令和６年度より２学期制へ移行いたします。それに伴い，２月１６日付の学校だより特別号

「後期学校評価・保護者アンケート及び児童アンケートの結果について」の中でお伝えしたとおり，校時表の

見直しも行いました。下記の校時表（新年度配付予定）に合わせて，教育活動を進めてまいります。 

                   令和６年度も引き続き，よろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

学校だより松野尾 
 

           No.13 

     令和６年３月２５日 

発行 新潟市立松野尾小学校 

４月の主な行事予定 
 

８日(月) 新任式・始業式 

 ９日(火) 入学式 

１０日(水) １年生３時間授業 下校 11:25 

     ２年生以上  

１１日(木) １年生３時間授業 下校 11:25 

     ２年生以上通常授業  尿検査 

１２日(金) １年生給食開始 下校 13:15  
 
１６日(火) 発育測定（４～６年生）      
 

 

１７日(水) 発育測定（１～３年生） 

     

１８日(木)  

１９日(金) なかよし班顔合わせ会 
 
２４日(水) 「水４の日」 下校 13:15 

２５日(木) 第１回避難訓練（火災）尿検査二次 

２７日(土) ＰＴＡ総会（2限 9:20～） 

     学習参観（3限 10:10～）下校 11:10  

     学年懇談会 11:15～12:00 

  ※２７日の振替休業は５月２日(木)です。 

Ｒ６「ひやりマップ」のお知らせ 
 令和６年度のひやりマップが完成いたしました。作成にかかわっていただいた役員
の皆様，ご協力ありがとうございました。すでに地域回覧で各家庭に配付をしていただ
いていますが，学校にも予備がありますので，必要な方はご連絡ください。 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

教 頭  福 田  愛 日 

素直な子どもたち，協力的な保護者や地域の皆様と過ごした３年間。自然環境

豊かな松野尾で，田舟や鮭の稚魚放流など初めて経験したことがたくさんありまし

た。とても幸せな時間を過ごしました。ありがとうございました。 

教 諭  進 藤  恵 子 
 

明るく素直で，いつも一生懸命な松野尾の子どもと過ごした時間は，私にとって

大切な宝物です。また，保護者や地域の皆さんにたくさん助けていただき，感謝し

ております。新しい学校でも頑張ります。ありがとうございました。 

教 諭  大 和 田  修 平 
明るく素直な子どもたちから，毎日元気をもらっていました。休み時間にたく

さん遊んだことが１番の思い出です。いろんなことに感謝＆チャレンジの気持ちを

もって，取り組んでみてください。これからも松野尾小の子どもたちを応援してい

ます。 

講 師  佐 々 木  就 斗 
 

楽しい松野尾小学校での日々は，私にとって一生の宝物になりました。子どもた

ちがこれからもすくすく成長し，弥彦山や角田山，そして越後平野のように人とし

て大きく，強くなっていくことを願っています。２年間ありがとうございました。 

地域教育コーディネーター  本 名  亜 里 
 

５年間，松野尾小学校で地域教育コーディネーターとして勤めさせていただきま

した。地域や保護者の方々のおかげで，充実した活動をすることができ，心から感

謝申し上げます。大変お世話になり，ありがとうございました。 

 

   子ども支援コーディネーター  奈 良 井  繁 史 
 

子ども支援コーディネーターとして，週１回水曜日に勤めさせていただきました。

松野尾小はあいさつがよく，子どもたちと先生方の信頼関係がしっかりできている

ので，気持ちよく働くことができました。ありがとうございました。 

新潟市立 
大鷲小学校へ 

新潟市立 
下山中学校へ 

図 書 館 司 書  高 野  淳 子 
 

４年間お世話になりました。本を通して，子どもたちと貴重な時間を図書館で過

ごすことができました。保護者の皆様には，家読など，様々なご協力をいただきま

して心より感謝しております。ありがとうございました。 

新潟市立 
西内野小学校へ 

新潟市立 
竹尾小学校へ 

新潟市立 
中央図書館へ 

退 職 

新潟市立 
東山の下小学校へ 


